价格评估报告书

颜廷龙尹小宋郯城龙泉商住中心1幢1单元501室住宅楼及车库
价格评估报告书

临东泰价评报字[2022]第182号

摘   要

临沂市东泰价格事务所接受中国银行股份有限公司郯城支行的委托，以2022年8月15日为价格评估基准日，于2022年8月15日至25日，对因资产拍卖涉及的颜廷龙、尹小宋共同共有的位于郯城龙泉商住中心1幢1单元501室住宅楼及车库（含房产分摊的土地），按照必要的评估程序执行评估业务，对委估资产在2022年8月15日所表现的市场变现价值作出了公允反映，评估结果汇总如下：

         资产价格评估结果汇总表
资产占有单位名称：颜廷龙、尹小宋                评估基准日：2022年8月15日                        单位：人民币元

	资产项目
	帐面原值
	帐面净值
	调整后净值
	重置价值
	评估变现值
	备注

	一、固定资产

	1、住宅楼及车库

	514.332.45
	含房产分摊的土地

	合   计

	514,332.45

以上内容摘自资产价格评估报告书正文，欲了解本次评估项目的全面情况，应认真阅读资产价格评估报告书正文。

临沂市东泰价格事务所有限公司    中国注册价格鉴证师：
法定代表人：                    中国注册价格鉴证师：

颜廷龙尹小宋郯城龙泉商住中心1幢1单元501室住宅楼及车库
价格评估报告书

临东泰价评报字[2022]第182号
中国银行股份有限公司郯城支行：
临沂市东泰价格事务所接受贵单位的委托，以2022年8月15日为价格评估基准日，于2022年8月15日至25日，对因资产拍卖涉及的颜廷龙、尹小宋共同共有的位于郯城龙泉商住中心1幢1单元501室住宅楼及车库（含房产分摊的土地），依据国家关于资产价格评估的法律、法规，遵循独立、客观、公正、科学的原则，实施了接受委托、财产清查、价格估算、评估汇总等必要的评估程序进行了价格评估，对委估资产在2022年8月15日所表现的市场变现价值作出了公允反映。现将价格评估情况及评估结果报告如下：
一、委托方与资产占有方
委托方：中国银行股份有限公司郯城支行；

资产占有方：颜廷龙、尹小宋。
二、评估目的
为委托方因资产拍卖提供被评估资产的现时公允市场变现价值参考。
三、评估范围和对象
本评估项目涉及的评估对象和评估范围仅为颜廷龙、尹小宋共同共有的位于郯城龙泉商住中心1幢1单元501室住宅楼及车库（含房产分摊的土地）。
依据委托方提供的相关产权权属材料表明：该住宅楼坐落郯城县城区郯中路100号1幢1层2室和 6层1单元501室，房屋所有权证号为：郯房权证城区字第011637号，住宅楼的建筑面积为131.40平方米，车库的建筑面积为18.6平方米，总层楼为6层，混合结构。
经勘验，该住宅楼建筑总层楼为6层，所在楼层分别为6层和1层。该房屋简单装修，室内地板砖，内墙刷涂料，室内木门；车库一层2室，水泥地面，铁门。该小区配套设施有暖气无燃气，小区环境一般。
该宗房产与经济行为涉及的评估对象和评估范围一致。
四、评估基准日
本项目资产价格评估基准日为2022年8月15日。
一切取价标准均为评估基准日有效的价格标准，所有资产均为基准日实际存在的资产，所有影响资产价值的国家法律、法规和地方性规章、利率、汇率以及影响资产价值的市场因素均以评估基准日为准。
五、价格定义
价格评估报告书所指价格是指：评估对象在价格评估基准日采用公开市场价值标准确定的公允市场变现价值。
六、价格评估原则
我们在对委估资产进行评估的过程中，依据国家有关的法律、法规及规范性要求，遵循公认的独立性、客观性、科学性和及时性的工作原则以及资产持续经营替代性、供求原则、最佳有效利用原则、公开市场等操作性原则，以评估程序的科学性、现行标准的公正性、资产状态确认的现实性，客观、公正、实事求是地进行评定估算。
七、价格评估依据
评估工作中主要依据国家有关部门、地方政府的法律法规以及公开市场信息。
（一）价格评估经济行为依据
资产价格评估业务约定书;
（二）价格评估法律、法规依据
1、《中华人民共和国价格法》；
2、《中华人民共和国土地管理法》及其《实施条例》；
3、《中华人民共和国城市房地产管理法》；
4、原国家计委关于印发《价格评估机构管理办法》的通知；
（三）价格评估准则依据
1、2006年《山东省价格鉴证操作规范》；
2、原建设部《房地产估价规范》；
3、《价格鉴证评估执业规范》[中价协（2020）31号]；

4、中国价格协会关于印发《不动产价格鉴证评估技术规范》的通知[中价协（2020）39号]；

5、财政部关于印发《资产评估基本准则》的通知；
（四）价格评估产权依据
资产价格评估业务约定书;
（五）价格评估取价标准依据
1、郯城县龙泉商住中心同一供求圈范围内二手房市场行情调查资料；
2、《资产评估常用数据与手册》；
3、委托方提供的相关证明材料；
4、评估小组现场勘验资料及掌握的其他市场资料。
八、评估方法
按照国家的有关法律法规及山东省价格鉴证操作规范要求，根据委托方提供的资产评估明细表，在此基础上组织工程技术人员赴现场进行资产清查盘点及勘察核对。价格鉴证人员根据住宅小区商品房价格鉴证评估的工作实践，确定本项目房屋建筑物的评估采用市场法评估。
本次评估项目评估价格主要依据委估资产同一供求圈内小区二手房近期交易的市场销售价格，并对该交易价格进行交易情况因素、交易日期因素、区域因素及个别因素修正，以修正后的市场交易价格为评估价格。
九、价格评估过程
评估过程包括接受委托、资产清查、评定估算、评估汇总、提交报告。评估过程如下：
（一）接受委托
评估小组与委托方签定委托协议，在未进入现场前先进行以下工作：
1、向委托方了解总体方案，依据评估目的，申报评估资产的范围，制定评估实施计划；
2、收集评估资料，做好评估前的准备工作；
3、与委托方共同商定评估基准日。
（二）资产清查
评估人员进入现场以后，首先对所委托评估的资产项目进行实地清查、丈量核实，并做好实地勘察记录。
（三）评定估算
评估小组对从调查现场收集的资料进行分类，根据各项资产的权利状况、资产利用状况、可使用年限等因素等进行全面仔细分析，做出合理的评定。同时根据评估的特定目的和新掌握资料数据的实际情况，选择合理的评估方法，具体计算。
（四）评估汇总
1、在计算验证无误的基础上，得出资产价值，经分析确定最终评估结果；
2、撰写评估报告，并经所内三级复核后定稿，所长签发，提交委托单位。
十、评估结论
根据国家有关资产评估的法律、法规,本着独立、公正、客观、科学的原则，在实施了上述资产评估程序和方法后，委托评估资产的评估价值为514,332.45元，评估结果汇总如下：

     资产价格评估结果汇总表
资产占有单位名称：颜廷龙、尹小宋                评估基准日：2022年8月15日                        单位：人民币元

	资产项目
	帐面原值
	帐面净值
	调整后净值
	重置价值
	评估变现值
	备注

	一、固定资产

	1、住宅楼及车库

	514.332.45
	含房产分摊的土地

	合   计

	514,332.45

十一、资产价格评估的假设和限制条件
1、委托方所提供的资料必须客观、真实、合法；
2、清算假设，评估标的的交易环境将受客观条件的限制和约束，评估标的将在原有的用途、使用方式、规模、环境等条件的基础上有所改变。

十二、资产价格评估声明
1、我们在本价格评估报告书中陈述的事实是真实和准确的，委托方提供资料的真实性由委托方负责；
2、本价格评估报告书中的分析、意见和结论是我们自己公正的专业分析、意见和结论，但受价格评估报告书说明的假设和限制条件的限制；
3、价格鉴定评估结论仅对本次委托有效，不做它用。未征得评估机构同意，评估报告的全部或者部分内容不得被摘抄、引用或者披露于公开媒体，法律、法规规定以及相关当事方另有约定的除外；
4、我们与价格评估报告书的价格评估对象没有利害关系，也与委托人没有个人利害关系和偏见；
5、我们已对本价格评估报告书中的价格评估对象进行了实地查勘；
6、注册价格鉴证师执行资产价格评估业务的目的是对评估对象价值进行估算并发表专业意见，对评估对象法律权属确认或发表意见超出注册价格鉴证师执业范围，我们不能对评估对象的法律权属提供保证或发表意见。
十三、价格评估报告评估基准日期后的重大事项
报告书评估结果是以2022年8月15日为基准日，反映评估对象在本次评估目的下的公允变现价值，没有考虑评估标的在将来变现或其他特殊交易方式可能追加付出的价格等对评估价值的影响，也未考虑国家宏观经济政策发生变化以及遇有自然力或其他不可抗力对资产价格的影响。
除此之外，在评估基准日至评估报告提出日期之间尚未发现对评估结论造成较大影响的事项。

十四、评估报告书的法律效力
1、本报告书的评估结论是在以产权明确的情况下，以清算假设为前提条件；
2、本报告书的评估结论有效期限为一年，即自评估基准日至二零二三年八月二十四日，评估结果有效期内资产现实状况发生变化时应根据原评估方法对资产额进行相应调整，资产价格标准发生变化并对资产评估价值产生明显影响时，委托方应及时聘请评估机构重新确定评估价值；
3、本报告书的评估结论仅供委托方为本次评估目的使用，评估报告书的使用权归委托方所有，未经委托方许可，我所不会随意向他人提供和公开；
4、委托方如对评估结论有异议，可与结论书送达之日起5日内向我所提出重新鉴定、补充鉴定或委托其他价格评估机构重新评估；
5、本报告书的摘要与报告书正文具有同等的法律效力。
十五、评估报告提出日期
本报告书提出日期为二零二二年八月二十五日。
附件：固定资产——建筑物清查评估明细表

临沂市东泰价格事务所有限公司     中国注册价格鉴证师：

法定代表人：                     中国注册价格鉴证师：
2
4
	临沂市东泰价格事务所